
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

COORDINAMENTO ORGANI DI GOVERNO E CENTRI DI ATENEO 
UFFICIO DI SUPPORTO AL CUG  

 
 

IL RETTORE  
 
VISTO  l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, come novellato dall’art. 21 della legge 

183/2010, che prevede la costituzione nelle pubbliche amministrazioni dei 

Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, senza nuovi e maggiori 

oneri per la finanza pubblica; 

VISTA la Direttiva n. 2 del 2019, emanata di concerto dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari opportunità della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, avente ad oggetto “Linee guida sulle modalità di 

funzionamento dei Comitati Unici di garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, in particolare l’art. 15; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo ed in particolare il CAPO VII, art. 36 e 37; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 

dell’Università degli Studi del Molise, in particolare gli artt. 2 e 3; 

RAVVISATA la necessità di nominare i componenti del Comitato Unico di Garanzia di 

Ateneo per il quadriennio 2022-2026; 

TENUTO CONTO delle designazioni pervenute da ciascuna delle organizzazioni sindacali 

rappresentative, ai sensi degli artt. 40 e 43 del D.lgs. n. 165/2001; 

TENUTO CONTO    delle manifestazioni di interesse pervenute in seguito all’avviso pubblicato 

con D.R. n. 739/2022; 

TENUTO CONTO dei curricula presentati e dell’attività già svolta, per non disperdere il 

patrimonio di esperienze maturato e assicurare una composizione paritetica; 

NELLE MORE delle votazioni per le elezioni delle rappresentanze studentesche per il 

biennio 2022/2024; 

VISTO  il parere favorevole del Senato Accademico di cui alla seduta del 27 luglio 

2022;   

  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETA 
 

Art. 1 –  Il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi del Molise, per il quadriennio 
2022/2026, è composto come di seguito indicato: 

 
 

 
COMPONENTI EFFETTIVI 

 
COMPONENTI SUPPLENTI 

 
Assunta Di Camillo 

 
Simona Zampino 

 
Carmela Iannone 

 
Valentina Apicella 

 
Iolanda Palazzo 

 
Giuseppe D’Amato 

 
Jula Papa 

 
Francesca Carnevale 

 
Maria Maddalena Salvia 

 
Antonello De Bellis 

 
Loredana Tullio 

 
Fabrizia Abbate 

 
Daniela Grignoli 

 
Rosa Maria Fanelli 

 
Antonio Montinaro 

 
Francesco Serpico 

 
Monica Pizzella 

 
Benedetta De Lisi 

 
Maria Rita Di Rubbo 

 
Luca Colacrai 

 
 

Art. 2 -  Di nominare la prof. Loredana Tullio Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

dell’Università degli Studi del Molise, per il quadriennio 2022/2026,. 

 

               IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-08-02T09:39:34+0200
	IT
	Luca Brunese




